
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 
 

 

DECRETO SINDACALE  n. 10 
 
 
 
OGGETTO: CONSULTA SOLIDARIETA’ - MODIFICA COMPOSIZIONE. 

 
 

IL SINDACO 

 

Premesso che: 
 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 79 del 21 dicembre 2004 è stato 
approvato il Regolamento relativo alla costituzione ed al funzionamento della 
Consulta della Solidarietà; 

 

 tale regolamento all’art. 4 prevede che siano componenti dell’Assemblea della Consulta il 

Sindaco o l’Assessore delegato, i rappresentanti di Gruppi od Associazioni, di Enti Istituzionali, 

di Gruppi Politici riconosciuti oltreché due Consiglieri Comunali di cui uno di maggioranza e 

uno di minoranza; 

 

 la partecipazione all’Assemblea avviene attraverso la designazione dei rappresentanti, previsti 

in numero massimo di due, per ciascuno degli organismi interessati; 

 

 con nota registrata al protocollo generale del Comune al n. 36657 in data 02.11.2022 sono state 

invitate le varie Associazioni/Enti a comunicare la designazione dei propri rappresentanti; 

 

 le Associazioni od organismi di seguito indicati hanno fatto pervenire la propria designazione; 

 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 27.10.2022 sono stati designati come 

rappresentanti del Consiglio Comunale in seno alla Consulta il Sig. Tesio Sergio quale 

Consigliere di maggioranza ed il Sig. Calcagno Giacomo quale Consigliere di minoranza; 

 

 con decreti Sindacali n. 49 del 12.12.2022, n. 12 del 09.03.2023, n. 19 del 17.08.2023, n. 2 del 

09.01.2024, n. 14 del 21.03.2024, n. 15 del 07.05.2024, n. 21 del 17.10.2024 e n. 25 del 

02.12.2024 si è provveduto alla costituzione della Consulta e alle successive modificazioni della 

sua composizione; 

 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 23.12.2023 si è provveduto alla 

designazione della Sig.ra Tiziana Claudia Longo in qualità di Consigliere di maggioranza in 

seno alla Consulta Solidarietà in sostituzione del Consigliere dimissionario Sig. Sergio Tesio; 
 

 con nota ns prot. n. 6470 del 18.02.2025 l’Associazione Caritas Interparrocchiale ha nominato il 

Sig. Pistoi Paolo in sostituzione della Sig.ra Rastelli Rosanna che ha rassegnato le proprie 

dimissioni con nota ns prot. n. 38683 in data 23.09.2024; 



 

 con comunicazione ns prot. n. 5220 del 10.02.2025 l’Associazione “Il Fiore della Vita” odv con 

sede a Savigliano in Via Ospedali n. 14 ha richiesto l’adesione alla Consulta con la designazione 

di n. 2 rappresentanti; 
 

 con comunicazione ns prot. n. 23772 del 09.06.2025 è stata richiesta la sostituzione della Sig.ra 

Alessandria Rita con la Sig.ra Martini Simona per la Coop. Soc. O.R.So; 
 

 con comunicazione ns prot. n. 36548 del 15.09.2025 l’Associazione La Rete Solidale ETS con 

sede a Savigliano in Via Palestro n. 2 ha richiesto l’adesione alla Consulta con la designazione 

di n. 2 rappresentanti; 
 

 con comunicazione ns prot. n. 37120 del 17.09.2025 l’Associazione AIDO con sede a 

Savigliano in Corso Vittorio Veneto n. 52 ha richiesto l’adesione alla Consulta con designazione 

di n. 1 rappresentante; 
 

 con comunicazione ns prot. n. 37300 del 18.09.2025 l’Associazione Piccoli Passi ODV con sede 

a Savigliano in Via Talice n. 20 ha richiesto l’adesione alla Consulta con la designazione di n. 1 

rappresentante; 
 

 con comunicazione ns prot. n. 38083 del 23.09.2025 l’Associazione ASHAS con sede a 

Savigliano in Via Allione n. 7 ha designato il Sig. Corrado Galletto in sostituzione della Sig.ra 

Supertino Giovanna che ha rassegnato le proprie dimissioni con nota ns prot. n. 35348 del 

04.09.2025; 
 

 l’Assemblea nella riunione del 25.09.2025 ha espresso parere favorevole circa l’ammissione 

delle Associazioni: 

La Rete Solidale ETS, Aido e Piccoli Passi ODV 

secondo quanto previsto dall’art. 4 punto h) del Regolamento Consulta Solidarietà; 

 

 preso atto di quanto indicato in premessa 

 

 

DECRETA 
 

 la Consulta della Solidarietà risulta così costituita: 

 

 

Componenti designati Associazione / Ente 

 

Varrone Chiara 

Pignata Ornella 

ABIO Savigliano 

Arnaldi Micaela AGESCI Gruppo Scout Savigliano 1 

Vanotto Armando 

Biga Massimo 

Associazione Italiana contro l’amianto – AICA odv 

Barale Olga 

Franco Lorenza 

AMICI dell’OSPEDALE S.S. Annunziata onlus 

Gullino Adelaide 

Olocco Bruno 

A.N.F.F.A.S onlus Associazione Nazionale famiglie di 

disabili intellettivi e relazionali 

Corrado Galletto A.S.H.A.S. onlus Associazione Solidarietà Handicappati 

Savigliano 

Bravo Maria Teresa 

Rastelli Maria Rita 

AUSER Volontariato 

Olivero Marco AVIS Savigliano 



Rivarossa Ilario 

Liprandi Giorgio 

Fruttero Roberta 

A.V.O Associazione Volontari ospedalieri 

Magliano Franco 

Pistoi Paolo 

CARITAS Interparrocchiale 

 

Gibelli Maria Luisa 

Peirotti Francesca 

CAV Centro di Aiuto alla Vita 

Ambrosino Angela 

Beccaria Michelangelo 

Associazione Luigi Carignano di Chianoc 

Sora Maria Teresa 

Aimar Giulia 

CROCE ROSSA ITALIANA – Comitato locale di Savigliano 

Rosso Luca 

Ribotta Giraudo Krizia 

CSV Centro Servizi per il Volontariato 

Bassignana Antonia “La Voce di Elisa” odv 

Berardo Isabella 

Fino Davide 

Teatroterapia “Gruppo Le Nuvole” odv 

Franco Liliana 

Fiorito Adonella 

Ass. MAI + SOLE Centro Antiviolenza Donna 

Lopreiato Roberto 

Martini Irene 

NODOCOMIX odv 

Piano Gabriella 

Rosso Luca 

NOI con VOI odv 

Mondino Sergio OASI GIOVANI onlus e Presidente 

Marzola Marta 

Martini Simona 

O.R.So Coop. Sociale 

Martini Valter 

Fiorini Daniele 

Associazione Comunità “PAPA GIOVANNI XXIII” 

Rimbici Antonino 

Ricca Claudia 

“PRO-TETTO” Migranti odv 

Pirra Giovanni 

Mellano Michelangelo 

ROTARY CLUB Savigliano 

Sito Enrico 

Vizzini Mario 

Società SAN VINCENZO DE’ PAOLI 

Olocco Guido 

Brizio Gian Michele 

Cooperativa “La Tenda” 

Capello Gianfranco 

Quaglia Stefano 

IL FIORE DELLA VITA odv 

Loretta Lovera  

Alessandra Frossasco 

LA RETE SOLIDALE ETS 

Pasquale Portolese AIDO 

Maria Bossolasco PICCOLI PASSI ODV 

Longo Tiziana Claudia Consigliere di maggioranza 

Calcagno Giacomo Consigliere di minoranza 

Anna Giordano Assessore con delega in materia 

 

Il presente decreto annulla e sostituisce quanto disposto con precedente Atto Sindacale n. 9 del 

16.09.2025. 

 

 

Savigliano, 01.10.2025 

 

                                                                                                                         Il Sindaco 

                                                                                                                  Antonello Portera 



 
 

 


